

2015年8月10日

各位

会社名 東京センチュリーリース株式会社
 代表者名 代表取締役社長 浅田 俊一
 (コード番号 8439 東証1部)
 問合せ先 広報IR室長 松原 健志
 (TEL03-5209-6710)

2016年3月期 第1四半期決算の概要について

本日発表の2016年3月期 第1四半期決算について、その概要をお知らせいたします。

記

1. 2016年3月期 第1四半期決算の概要

- ・ 事業の成果としては、契約実行高が賃貸・割賦事業の増加により前期比20.3%増加の3,493億3百万円、営業保証を含む営業資産残高は前期末比0.5%増加の2兆9,277億11百万円となりました。
- ・ 損益面については、売上高は前期比6.1%増加の2,306億72百万円、営業利益は同8.1%増加の159億38百万円、経常利益は同9.1%増加の166億8百万円、親会社株主に帰属する四半期純利益は同16.3%増加の96億35百万円となりました。

2. 財務ハイライト (連結)

(単位:億円)

	2014/6期 (14/4-6)	2015/6期 (15/4-6)	前期比(率)		2016/3期 予想 (2015/5/12公表)	
			前期比(額)	前期比(率)	進捗率	
売上高 (契約実行高)	2,173.6 2,904.6	2,306.7 3,493.0	133.2 588.4	6.1% 20.3%	9,100	25.3%
営業利益	147.4	159.4	12.0	8.1%	620	25.7%
経常利益	152.2	166.1	13.9	9.1%	640	26.0%
親会社株主に帰属する 四半期純利益	82.9	96.4	13.5	16.3%	365	26.4%

	2015/3末	2015/6末	前期末比(率)	
			前期末比(額)	前期末比(率)
総資産 (うち現預金)	31,518.7 705.6	32,138.2 677.6	619.5 -28.0	2.0% -4.0%
営業資産残高	29,142.0	29,277.1	135.2	0.5%
純資産	3,365.4	3,448.0	82.7	2.5%
自己資本比率	9.3%	9.3%	—	—

※ 営業資産残高には営業保証を含みます。

3. 損益の状況（連結）

（単位：億円）

	2014/6期 (14/4-6)	2015/6期 (15/4-6)	2015/6期	
			前期比(額)	前期比(率)
売上高	2,173.6	2,306.7	133.2	6.1%
賃貸事業	1,905.2	1,981.3	76.1	4.0%
割賦事業	164.3	197.5	33.3	20.3%
ファイナンス事業	54.5	61.7	7.2	13.2%
その他の事業	49.6	66.2	16.6	33.5%
売上原価	1,866.5	1,981.8	115.2	6.2%
賃貸事業	1,649.0	1,714.9	66.0	4.0%
割賦事業	151.5	183.0	31.6	20.8%
ファイナンス事業	2.5	2.7	0.2	8.3%
その他の事業	39.0	51.9	12.9	33.1%
資金原価	24.7	29.3	4.6	18.6%
売上総利益	307.0	325.0	17.9	5.8%
販売費及び一般管理費	159.6	165.6	6.0	3.7%
うち貸倒費用	-2.6	-3.9	-1.3	-
営業利益	147.4	159.4	12.0	8.1%
営業外損益	4.8	6.7	1.9	40.2%
経常利益	152.2	166.1	13.9	9.1%
特別損益	0.2	0.0	-0.2	-
税金等調整前四半期純利益	152.4	166.1	13.7	9.0%
法人税等	56.9	57.7	0.8	1.4%
四半期純利益	95.5	108.4	12.9	13.5%
非支配株主に帰属する四半期純利益	12.6	12.1	-0.6	-4.5%
親会社株主に帰属する四半期純利益	82.9	96.4	13.5	16.3%

4. 営業資産残高と資金調達の状況（連結）

（単位：億円）

	2014/3末	2015/3末	2015/6末	2015/6末	
				前期末比(額)	前期末比(率)
営業資産残高	26,468	29,142	29,277	135	0.5%
賃貸事業	17,839	19,150	19,552	402	2.1%
割賦事業	2,137	2,394	2,305	-88	-3.7%
ファイナンス事業	6,424	7,478	7,272	-206	-2.8%
その他の事業	68	120	148	27	22.8%
総資産	28,848	31,519	32,138	619	2.0%
自己資本	2,524	2,929	2,988	59	2.0%
自己資本比率	8.8%	9.3%	9.3%	-	-
有利子負債	22,117	24,199	25,127	929	3.8%
コマーシャル・ペーパー	7,393	7,546	7,838	292	3.9%
MTN	365	516	482	-34	-6.7%
社債	1,421	1,577	1,664	87	5.5%
債権流動化	660	616	786	170	27.7%
短期借入金	4,152	4,702	5,015	314	6.7%
長期借入金	8,126	9,242	9,342	100	1.1%
短期調達比率	55.9%	53.6%	54.5%	0.9pt	-
直接調達比率	44.5%	42.4%	42.9%	0.5pt	-

※ ファイナンス事業には営業保証を含みます。

5. 契約実行高の状況（連結）

（単位：億円）

	2013/6期 (13/4-6)	2014/6期 (14/4-6)	2015/6期		
			(15/4-6)	前期比(額)	前期比(率)
契約実行高	2,906	2,905	3,493	588	20.3%
賃貸事業	1,462	1,325	1,918	593	44.8%
割賦事業	238	192	175	-16	-8.4%
ファイナンス事業	1,206	1,389	1,370	-18	-1.3%
その他の事業	-	-	30	30	-

6. 2016年3月期 連結業績予想および配当予想

- ・ 2015年5月12日に公表した数値より変更はありません。

（単位：億円）

	2015/3期	2016/3期 予想		
			前期比(額)	前期比(率)
売上高	8,830	9,100	270	3.1%
営業利益	584	620	36	6.1%
経常利益	607	640	33	5.5%
親会社株主に帰属する 当期純利益	341	365	24	6.9%

1株当たり当期純利益	322.84円	345.94円	23.10円	7.2%
年間配当金	65.00円	70.00円	5.00円	7.7%
配当性向	20.1%	20.2%	-	-

※ 本資料には現時点で入手可能な情報に基づき当社が判断した将来予測数値が含まれますが、実際の業績は様々な要因により変動することがありますのでご留意下さい。

以上